
Página 1 de 3 

i...)sarristrunA MUNICIPAL 

,g1APUTARÉS 

MUNICIPIO DE APUIARES  

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 1408.01/2024 do(a) MUNICIPIO DE 
APUIARES, CNPJ 07.438.468/0001-01. 

Nome do promotor I comprador: MUNICIPIO DE APUIARES 
Data de inicio do recebimento das propostas: 22 de agosto de 2024 As 18:00 
Data da Realização: 02 de setembro de 2024 as 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br  
Pregoeiro(a) responsável: Samuel de Castro Marques 
Ao(s) 02 dia(s) do mês setembro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Samuel de Castro Marques juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) , para proceder a sessão 
pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS; PROJETORES E  TABLETS,  PARA A CONTINUIDADE E COMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA PACTO 
PELA APRENDIZAGEM. VISANDO A IMPLEMENTAÇÃO DE METODOLOGIAS DE ENSINO INOVADORAS, CONTRIBUINDO PARA A 
MELHORIA DA QUALIDADE DO PROCESSO DE ENSINO-APRENDIZAGEM NO MUNICIPIO DE APUIARES CONFORME CONVÊNIO 
N°088/2022. 

Empresas participantes 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: CPF do 
Responsável: Telefone:  E-mail:  

DANTAS 
ELETROMOVEIS 
E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA  

49.140.067/0001-10 

ALDO 
FABRIZIO 

DUTRA 
DANTAS 

030.403.514-94 
(83) 8189- 

1986 dantas.eletros.sb@gmail.com  

DX  
COMPUTADORES 
LTDA 

11.182.175/0001-83 
JOAO RENATO 

PEREIRA 
FREIRE 

784.229.736-34 (85) 3119- 
2323 

dxcomputadores@hotmail.com  

AGIL COMERCIO 
E 
DISTRIBUIDORA 
DE 
EQUIPAMENTOS 
LTDA 

30.607.801/0001-80  
LEANDRO 

JOSE  VIEIRA 
SOARES 

931.736.283-49 (85) 4102- 
3692 

dist.agil@gmail.com  

DISTRIBUIDORA 
MARTINS DE 
EQUIPAMENTOS 
DEINFORMATICA 
LTDA 

24.805.886/0001-09 
DANIELLA 

GOMES DOS 
SANTOS 

958.672.953-20 (85) 3454- 
3333 MARTINSDISTRIBUIDORAN1@GMAIL.COM  

REFERENCIAL 
DIGITAL LTDA 04.177.460/0001-40 

Valeria 
Guerhardt São 

José 
702.222.316-53 (31) 3222- 

5656 governo@referencialdigital.com.br  

BARRA 
ATACADISTA E 
VAREJISTA  LT  DA 

53.512.423/0001-57  
William  Siqueira 

dos Santos 087.687.006-01 (27) 3758" 
1791 licitacao@barraatacadista.com.br  

RIO PRETO 
DISTRIBUICAO 
DE 
EQUIPAMENTOS 
DE INFORMATICA 
E TECNOLOGIA 
LTDA 

33.937.002/0001-60 marques marq rodrig 
nogueira 015.714.251-52 

(17) 
99668- 
2796 

inforp2019@gmail.com  

ALTA 
FREQUENCIA 
LTDA 

29.920.016/0001-02 altemir luis 
bohrer 423.297.870-49 

(47) 
33639- 
4574 

licitaaf@gmail.corn 

Resultados Por Item/Lote 

Item/Late 1: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA  SHOW)  COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: - RESOLUÇÃO DE 
1920 X 1080  (FULL HD);  - LUMINOSIDADE DE NO  MINIM°  3000  LUMENS;  - CORREÇA0 DE TRAPEZIO VERTICAL DE +- 30 GRAUS 
(AUTOMÁTICA) / HORIZONTAL +- 30 GRAUS (MANUAL); - RELAÇÃO DE CONTRASTE  MINIMA  DE 10.000:1; - ALTO-FALANTE DE NO 
MINIMO DE 2W (MONO); - REPRODUÇÃO DE 16,77 MILHÕES DE CORES; - LÂMPADA DE NO MiNIMO 200W UHE COM VIDA ÚTIL DE ATÉ 
6000 HORAS EM MODO ECONÓMICO E ATE 5000 EM MODO NORMAL; - LENTE DE PROJEÇÃO:  ZOOM  ÓPTICO / FOCO NORMAL COM  
ZOOM:  1,0 — 1,2 E RAZÃO DE PROJEÇÃO  (THROW RATIO):  1,40 — 1,68; - TAMANHO (DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO): 30"— 300" (0,84M — 10,42 
M); - COMPATIBILIDADE COM COMPUTADORES,  NOTEBOOKS,  TVS E OUTROS EQUIPAMENTOS QUE SUPORTEM PROJETOR 
MULTIMIDIA; - SINAL DIGITAL: 4801/ 5761/ 480P / 576P / 720P / 10801/ 1080P; - ENTRADAS: 1 (UMA) HDMI; 1 (UMA)  VGA  RGB (D-SUB  15 
PINOS); 1 (UMA)  VIDEO  COMPOSTO  RCA  (AMARELO); 1 (UMA) USB TIPO A X 1 (MEMÓRIA USB, WIFI); 1 (UMA) USB T 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE APUIARES - Novo Pregão eletrônico - 1408.01/2024 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 



* 
PREFUTVIIA MUNK 

"APUIARESL  

MUNICIPIO DE APUIARES  

Empresa vencedora: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 2.988,99 10,00 R$ 29.889,90 R$ 33.317,50 -R$ 3.427,60 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

DANTAS ELETROMOVEIS E  
EQUIPAMENTOS LTDA  

49.140.06710001-10  Sim R$ 3.300,00 R$ 2.988,99 

DX  COMPUTADORES LTDA 11.182.175/0001-83 Sim R$ 3.331,75 R$ 2.989,00 

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS LTDA 

30.607.801/0001-80 Sim R$ 3.300,00 R$ 2.990,00 

DISTRIBUIDORA MARTINS DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 

24.805.886/0001-09 Sim R$ 3.331,75 R$ 3.240,00 

Item/Lote 2:  TABLETS  COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS TECNICAS MINI MAS: - TELA DE NO MINIMO 8 POLEGADAS, COM 
RESOLUÇÃO  MINIMA  DE 1280 X 800  PIXELS  E TELA CAPACITIVA MULTI-TOQUE; - SISTEMA OPERACIONAL  ANDROID  10 OU SUPERIOR, 
OU IOS 14 OU SUPERIOR, COM ATUALIZAÇÕES GARANTIDAS PELO FABRICANTE: - PROCESSADOR DE NO MINIMO QUATRO 
NÚCLEOS, COM VELOCIDADE  MINIMA  DE 2 GHZ; - MEMÓRIA  RAM  DE NO MINIMO 4 GB; - MEMÓRIA INTERNA DE NO MINIMO 64 GB, 
COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO POR CARTÃO MICRO  SD  DE ATE 1 TB; - CONECTIVIDADE  WI-Fl,  BLUETOOTH, 4G E GPS; -  
CAMERA  TRASEIRA DE NO MiNIMO 8  MP,  COM FOCO AUTOMÁTICO E FLASH, E  CAMERA  FRONTAL DE NO MINIMO 5  MP;  - BATERIA DE 
NO MINIMO 5000 MAH, COM AUTONOMIA DE NO MINIMO 8 HORAS DE USO CONTINUO E UNIDADE 61 R$ 1.087,19 R$ 66.318,59 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora:  DX  COMPUTADORES LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 
R$ 899,99 61,00 R$ 54.899,39 R5 66.318,59 -R$ 11.419,20 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final:  
DX  COMPUTADORES LTDA 11.182.175/0001-83 Sim R$ 1.081,97 R$ 899,99 
DISTRIBUIDORA MARTINS DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 24.805.886/0001-09 Sim R$ 1.087,19 R$ 900,00 

DANTAS ELETROMOVEIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA 49.140.067/0001-10 Sim R$ 1.080,00 R$ 906,00 

REFERENCIAL DIGITAL LTDA 04.177.460/0001-40 Sim R$ 1.087,19 R$ 916,74 
BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 53.512.423/0001-57 Sim R$ 1.087,19 R$ 958,80 
RIO PRETO DISTRIBUICAO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E 
TECNOLOGIA LTDA 

33.937.002/0001-60 Sim R$ 1.087,00 R$ 1.060,00 

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS LTDA 30.607.801/0001-80 Sim R$ 1.087,00 R5 1.064.00 

ALTA FREQUENCIA LTDA 29.920.016/0001-02 Sim R$ 3.331,75 RS 3.331,75 

Recurso(s) Apresentado(s): 

Nome da Empresa: BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

CNPJ: 53.512.423/0001-57 

Recurso: não foi apresentado modelo para o item, gostaria que fosse identificado 

Anexo Recurso: 

Resultado: 

Julgamento: 

Anexo Julgamento: 

Resultados I Métricas do Processo 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE APUIARES - Novo Pregão eletrônico - 1408.01/2024 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 

	
Página 2 de 3 



egoeiro(a): Samuel de Castro Marques  

7, PP I prrun.: MUNICI.2 

. ..'eAPT.,JIARÉS 

MUNICIPIO DE APUIARES  

Somatória dos Valores de Referência: R$ 99.636,09 
Somatória dos Valores Finais: R$ 84.789,29 
Diferença Total: -R$ 14.846,80 
Quantidade de Lotes/Itens no processo: 2 
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 2 
Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0 
Quantidade de Empresas Participantes: 8 
Quantidade de Empresas Vencedoras: 2 
Duração total do processo: 18 dias 23 horas e 12 minutos 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico as 17:12, do dia 10 de setembro de 2024, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE APUIARES - Novo Pregão eletrônico - 1408.01/2024 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Pagina 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

